

## ASOCIACIÓN BETEL

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017  
(Expresadas en Euros)

	Nota	2.017	2.016
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>	<b>10 B.1</b>	<b>6.370.268</b>	<b>6.786.221</b>
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	13	110.686	47.955
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		6.259.582	6.738.266
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	<b>10.B.2</b>	<b>1.409.576</b>	<b>1.330.462</b>
<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>	<b>10.A.4</b>	<b>-698.841</b>	<b>-506.036</b>
a) Ayudas Monetarias		-698.841	-506.036
<b>6. Aprovisionamientos</b>	<b>10 A.1</b>	<b>-2.272.721</b>	<b>-2.748.543</b>
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		<b>1.634</b>	<b>9.443</b>
<b>8. Gastos de personal</b>	<b>10.A.2</b>	<b>-533.869</b>	<b>-457.651</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados		-445.488	-384.914
b) Cargas sociales		-88.381	-72.737
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	<b>10.A.3</b>	<b>-3.570.752</b>	<b>-3.770.877</b>
a) Servicios exteriores		-3.399.923	-3.549.057
b) Tributos		-105.793	-120.750
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente		-65.036	-101.070
<b>10. Amortización del Inmovilizado</b>	<b>5</b>	<b>-563.626</b>	<b>-532.604</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado</b>	<b>5</b>	<b>-26.728</b>	<b>-10.816</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras		-26.728	-10.816
<b>Otros resultados</b>		<b>-17.074</b>	<b>-100.923</b>
c) Otros resultados excepcionales		-17.074	-100.923
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD ( 1+2+3+6+7+8+9+10+11+13 )</b>		<b>97.867</b>	<b>-1.324</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>		<b>1.464</b>	<b>1.016</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros			
b2) De terceros		1.464	1.016
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>6.2</b>	<b>-198.921</b>	<b>-193.163</b>
b) Por deudas con terceros		-198.921	-193.163
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>6.1.b</b>	<b>17.783</b>	<b>21.560</b>
a) Cartera de negociación y otros		17.783	21.560
<b>17. Diferencias de Cambio</b>		<b>802</b>	<b>0</b>
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		<b>4.180</b>	<b>2.626</b>
b) Resultados por enajenaciones y otras	6.1.1.b	4.180	2.626
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>-174.692</b>	<b>-167.961</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		<b>-76.825</b>	<b>-169.285</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)</b>		<b>-76.825</b>	<b>-169.285</b>
<b>A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		<b>-76.825</b>	<b>-169.285</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Donaciones y legados recibidos</b>			
<b>J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>3</b>	<b>-76.825</b>	<b>-169.285</b>